
1ère plateforme SaaS de Web Push Notification 

dotée d'un réseau publicitaire pour activer votre audience.
Des exemples concrets de campagnes 

Web Push Notifications à déployer toute l'année.

Calendrier
des temps forts ecommerce



Janvier 2024 Calendrier ecommerce 2024

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12

19

26

2

6

13

20

27

3

7

14

21

28

4

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Jour de l'an

Soldes d'hiver

Blue Monday Journée des câlins

Journée du 
Community Manager

Coupe d'Afrique 
des Nations

Journée mondiale de la 
protection des données

CES Las Vegas

jusqu'au 11/02

jusqu'au 6/02

Épiphanie

Journée internationale 
de l'éducation



Février 2024 Calendrier ecommerce 2024

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

16

23

1

3

10

17

24

2

4

11

18

25

3

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Carnaval de Venise

Tournoi des Six Nations

Mardi Gras Saint-Valentin

HUBDAY Retail & E-commerce Paris

jusqu'au 13/02

jusqu'au 3/03

jusqu'au 16/03

Chandeleur

Nouvel An chinois

Carnaval de Rio

Super Bowl LVIII

Salon de l'agriculture

Journée mondiale 
contre le cancer

Journée internationale 
de la pizza

9

49ème cérémonie des César



Mars 2024 Calendrier ecommerce 2024

26

4

11

18

25

27

5

12

19

26

28

6

13

27

29

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Fête des grands-mères

Ramadan

96ème cérémonie des Oscars

ECN Xperience Saint-PatrickDigital Cleanup Day

Journée mondiale des 
droits de la femme et 

des minorités de genre

Printemps

Journée de la 
langue française

PâquesSalon E-Marketing Paris

Journée mondiale 
du compliment

20



Avril 2024 Calendrier ecommerce 2024

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

6

13

20

27

4

14

21

28

5

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Lundi de Pâques

Poisson d'avril

Aïd el-Fitr

Marathon de Paris

Journée mondiale de 
créativité et de l'innovation

Jour de la Terre French Days

French Days

Journée mondiale 
de la santé

7



Mai 2024 Calendrier ecommerce 2024

29

6

13

20

27

30

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

1

12

19

26

2

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Ascension

Journée de l'Europe

Festival de Cannes

Roland Garros

Pentecôte

Fête des mères

Fête des voisins

Journée internationale 
des musées

Fête du travail / 
Fête du muguet

Fête de la Victoire 
de 1945

Journée mondiale 
sans tabac

5

jusqu'au 25/05

jusqu'au 9/06

31



Juin 2024 Calendrier ecommerce 2024

27

3

10

17

24

28

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

1

8

15

22

29

9

16

23

30

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Mois des fiertés

Soldes d'été Tour de France

Fête des pères

Journée olympiqueÉté Fête de la musique

Journée mondiale 
de l'environnement

Journée mondiale 
contre la faim

2

jusqu'au 23/07 jusqu'au 21/07

tout le mois de juin

28



Juillet 2024 Calendrier ecommerce 2024

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12

19

26

6

13

20

27

3

14

21

28

4

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Fête nationale

Amazon Prime Day
Journée mondiale 

sans sac en plastique

Journée mondiale 
de l'amitié

7

jusqu'au 11/08

2

Journée mondiale 
des émojis

Jeux Olympiques 
de Paris

date précise à définir



Août 2024 Calendrier ecommerce 2024

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

3

10

17

24

31

11

18

25

1

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Assomption

Journée internationale 
de la bière

Journée internationale 
de la jeunesse

4

jusqu'au 8/09

30

Marathon Pour Tous 
de Paris

Journée mondiale 
de la photographie

Jeux Paralympiques 
de Paris

Journée mondiale 
du blog



Septembre 2024 Calendrier ecommerce 2024

26

2

9

16

23

27

3

10

17

24

1

28

4

11

18

25

2

29

5

12

19

26

3

30

6

20

31

7

14

21

28

5

8

15

22

29

6

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

1

4

Rentrée scolaire

World Cleanup Day

Oktoberfest

Vendredi 13

French Days

French Days

Automne

Journée mondiale 
des développeurs

Journée internationnale 
des podcasts

Journée mondiale 
du tourisme

Journée mondiale 
de l'égalité salariale

Journée mondiale 
des premiers secours

Journées européennes du patrimoine

jusqu'au 6/10

27

30

13



Octobre 2024 Calendrier ecommerce 2024

30

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

2

13

20

27

3

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

90ème Mondial de l'automobile de Paris

Fête des grands-pères
Journée mondiale 
des enseignants

Yom Kippour

Halloween

Journée mondiale 
des animaux

6

1

Octobre Rose

tout le mois d'octobre



Novembre 2024 Calendrier ecommerce 2024

28

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

1

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Toussaint

Armistice

Beaujolais Nouveau

Black Friday

Fête des célibataires

Movember

Journée mondiale 
de la gentillesse

Journée mondiale 
des droits de l’enfant

tout le mois de novembre



Décembre 2024 Calendrier ecommerce 2024

25

2

9

16

23

26

3

10

17

24

31

27

4

11

18

25

1

28

5

12

19

26

2

29

6

20

30

7

14

21

28

5

15

22

29

5

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

1

3

Cyber Monday

Green Monday

Hiver

Saint-Nicolas

Fête des Lumières Lyon

NoëlRéveillon de Noël

Réveillon du Nouvel An

Journée mondiale 
de la raclette

Journée mondiale des 
droits de l’Homme

Journée mondiale 
du climat

Journée internationale 
des personnes 
handicapées

27

30

13

8

Journée du pull 
moche de Noël


