

Calendrier des temps forts ecommerce



1ère plateforme SaaS de Web Push Notification dotée d'un réseau publicitaire pour **activer** votre audience.





Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
1	2	3	4	5	6	7
Jour de l'an					Épiphanie	
8	9	jusqu'au 6/02 Soldes d'hiver	11	12	13 jusqu'au 11/02	14
		CES La	s Vegas		Coupe d'Afrique des Nations	
15	16	17	18	19	20	21
Blue Monday						Journée des câlins
22	23	24	25	26	27	28
Journée du Community Manager		Journée internationale de l'éducation				Journée mondiale de la protection des données
29	30	31	1	2	3	4

Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
29	30	31	1	jusqu'au 16/03Tournoi des Six NationsChandeleur	jusqu'au 13/02 Carnaval de Venise	Journée mondiale contre le cancer
5	HUBDAY Retail &	7 E-commerce Paris	8	Carnaval de Rio Journée internationale de la pizza	10 Nouvel An chinois	11 Super Bowl LVIII
12	13 Mardi Gras	14 Saint-Valentin	15	16	17	18
19	20	21	22	23 49ème cérémonie des César	jusqu'au 3/03 Salon de l'agriculture	25
26	27	28	29	1	2	3

Calendrier ecommerce 2024



Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
26	27	28	29	1	2	3
				Journée mondiale du compliment		Fête des grands-mères
4	5	6	7	8	9	10
				Journée mondiale des droits de la femme et des minorités de genre		96ème cérémonie des Oscars Ramadan
11	12	13	13 14	15	16	17
	ECN Xperience				Digital Cleanup Day	Saint-Patrick
18	19	Journée de la langue française	21	22	23	24
		Printemps				
25	26	27	28	29	30	31
		Salon E-Marketing Paris				Pâques

Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
Poisson d'avril	2	3	4	5	6	Marathon de Paris Journée mondiale de la santé
Lundi de Pâques						de la santé
8	9	10	11	12	13	14
	Aïd el-Fitr					
15	16	17	18	19	20	21
						Journée mondiale de créativité et de l'innovation
22	23	24	25	26	27	28
Jour de la Terre				French Days		
29	30	1	2	3	4	5
French Days						

Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
29	30	Fête du travail /	2	3	4	5
		Fête du travail / Fête du muguet				
6	7	8	Journée de l'Europe	10	11	12
		Fête de la Victoire de 1945	Ascension			
13	14	15	16	17	18	19
	jusqu'au 25/05 Festival de Cannes				Journée internationale des musées	Pentecôte
20	21	22	23	24	25	jusqu'au 9/06 Roland Garros
						Fête des mères
27	28	29	30	Journée mondiale sans tabac Fête des voisins	1	2



Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
27	28	29	30	31	tout le mois de juin Mois des fiertés	2
3	4	Journée mondiale de l'environnement	6	7	8	9
10	11	12	13	14	Journée mondiale contre la faim	Tête des pères
17	18	19	20 Été	21 Fête de la musique	22	Journée olympique
24	25	jusqu'au 23/07 Soldes d'été	27	28	jusqu'au 21/07 Tour de France	30

Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
date précise à définir	2	3	4	5	6	7
Amazon Prime Day		Journée mondiale sans sac en plastique				
8	9	10	11	12	13	14
						Fête nationale
15	16	Journée mondiale des émojis	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
		jusqu'au 11/08 Jeux Olympiques de Paris				
29	30	31	1	2	3	4
	Journée mondiale de l'amitié					

Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
29	30	31		2	3	4
				Journée internationale de la bière		
5	6	7	8	9	10	11
					Marathon Pour Tous de Paris	
12	13	14	15	16	17	18
Journée internationale de la jeunesse			Assomption			
19	20	21	22	23	24	25
Journée mondiale de la photographie						
26	27	28 jusqu'au 8/09	29	30	31	1
		Jeux Paralympiques de Paris			Journée mondiale du blog	



Lui	ndi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
	26	27	28	29	30	31	1
Rentrée	scolaire	3	4	5	6	7	8
	9	10	11	12	Vendredi 13 Journée mondiale des développeurs	Journée mondiale des premiers secours	15
World Cle	eanup Day	17	Journée mondiale de l'égalité salariale	19	20	jusqu'au 6/10 Oktoberfest Journées européer	Automne nnes du patrimoine
	23	24	25	26	Journée mondiale du tourisme	28 French Days	29
Journée inte des po	30ernationnaleodcasts Days	1	2	3	4	5	6



Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
30	tout le mois d'octobre	2	3	4	5	6
	Octobre Rose			Journée mondiale des animaux	Journée mondiale des enseignants	Fête des grands-pères
7	8	9	10	11	12	13
					Yom Kippour	
14	15	16	17	18	19	20
		90	Dème Mondial de l'automobile de Pa	ris		
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31	1	2	3
			Halloween			



Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
28	29	30	31	tout le mois de novembre Movember Toussaint	2	Journée mondiale de la gentillesse
4	5	6	7	8	9	10
Fête des célibataires Armistice	12	13	14	15	16	17
18	19	Journée mondiale des droits de l'enfant	Beaujolais Nouveau	22	23	24
25	26	27	28	29 Black Friday	30	1



Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	Samedi	Dimanche
25	26	27	28	29	30	1
Cyber Monday	Journée internationale des personnes handicapées	4	5	Saint-Nicolas	7	Fête des Lumières Lyon Journée mondiale du climat
Green Monday	Journée mondiale des droits de l'Homme	11	12	Journée mondiale de la raclette	14	15
16	17	18	19	Journée du pull moche de Noël	21 Hiver	22
23	24 Réveillon de Noël	25 Noël	26	27	28	29
30	Réveillon du Nouvel An	1	2	3	5	5